UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

        BAN DÂN TỘC                                              Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số:         /BDT-VP                                        Bình Phước, ngày      tháng 02 năm 2023

V/v phối hợp trình UBND tỉnh xem xét,

ban hành Quyết định ban hành Quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

 tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Bình Phước

Kính gửi: Sở Nội vụ.

Thực hiện Công văn số 3829/UBND-NC ngày 08/12/2022 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện việc sắp xếp, kiện toàn tổ chức bộ máy các cơ quan, đơn vị

theo chỉ đạo của Tỉnh ủy; Công văn số 2140/SNV-CCVC&TCBM ngày 09/12/2022

của Sở Nội vụ về việc tổ chức bộ máy của Ban Dân tộc. Ban Dân tộc đã xây dựng dự

thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Ban Dân tộc tỉnh Bình Phước thay thế Quyết định số 31/2015/QĐ-UBND ngày

07/09/2015 của UBND tỉnh.

Ngày 08/01/2023, Ban Dân tộc đã có Công văn số 23/BDT-VP gửi các sở, ngành,

đoàn thể của tỉnh và UBND các huyện, thị xã, thành phố để lấy ý kiến góp ý dự thảo

văn bản theo trình tự thủ tục ban hành văn bản quy phạm pháp luật theo quy định. Kết

quả, Ban Dân tộc đã nhận được văn bản góp ý của 14 đơn vị; bao gồm, 11 đơn vị thống

nhất với nội dung dự thảo văn bản: Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Xây dựng, Sở

Công Thương, Sở Tài chính, Tỉnh đoàn, UBND thị xã Bình Long, UBND thị xã Phước

Long, UBND thị xã Chơn Thành, UBND huyện Hớn Quản, UBND huyện Bù Đăng,

UBND huyện Lộc Ninh; 03 đơn vị có ý kiến góp ý đề nghị xem xét, điều chỉnh bổ sung:

Sở Khoa học và Công nghệ, Sở Nội vụ, Sở Tư pháp. Ban Dân tộc đã có Báo cáo số

16/BC-BDT ngày 03/02/2023 giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý và điều chỉnh, bổ sung

dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Ban Dân tộc tỉnh Bình Phước sau ý kiến góp ý của các đơn vị.

Ngày 03/02/2023, Ban Dân tộc ban hành Công văn số 57/BDT-VP gửi Sở Tư

pháp thẩm định dự thảo quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Bình Phước. Ngày 16/02/2023, Sở Tư pháp có

Báo cáo số 38/BC-STP về việc thẩm định dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Bình Phước. Trên

cơ sở đó, Ban Dân tộc đã có Báo cáo số 28/BC-BDT ngày 20/02/2023 về việc giải trình,

tiếp thu ý kiến thẩm định của Sở Tư pháp và điều chỉnh, bổ sung dự thảo Quyết định

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc

tỉnh Bình Phước.

Nhằm tiếp tục trình UBND tỉnh xem xét, ban hành Quyết định quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Bình Phước đảm

bảo theo quy trình ban hành văn bản, Ban Dân tộc đề nghị Sở Nội vụ phối hợp trình

UBND tỉnh xem xét, ban hành Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Bình Phước theo quy định.

Hồ sơ kèm theo gồm:

- Tờ trình số 12/TTr-BDT ngày 21/02/2023 của Ban Dân tộc về việc ban hành

Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của

Ban Dân tộc tỉnh Bình Phước.

- Dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Bình Phước, đã được chỉnh sửa, hoàn chỉnh sau ý

kiến góp ý của các đơn vị liên quan và thực hiện gửi Sở Tư pháp thẩm định.

- Dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Bình Phước, đã được chỉnh sửa, hoàn chỉnh sau ý

kiến thẩm định của Sở Tư pháp.

- Báo cáo số 28/BC-BDT ngày 20/02/2023 của Ban Dân tộc giải trình, tiếp thu ý

kiến thẩm định dự thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

và cơ cấu tổ chức của Ban Dân tộc tỉnh Bình Phước của Sở Tư pháp.

- Báo cáo số 38/BC-STP ngày 16/02/2023 của Sở Tư pháp về việc thẩm định dự

thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Ban Dân tộc tỉnh Bình Phước.

- Báo cáo số 16/BC-BDT ngày 03/02/2023 giải trình, tiếp thu ý kiến góp ý dự

thảo Quyết định ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức

của Ban Dân tộc tỉnh Bình Phước.

- 14 văn bản góp ý của các đơn vị và các văn bản liên quan.

Ban Dân tộc gửi Sở Nội vụ phối hợp tham mưu UBND tỉnh ban hành văn bản

theo quy định./.

                                                                                        TRƯỞNG BAN
Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- LĐ ban, các phòng;

- Công chức, lao động CQ;

- Website BDT;
- Lưu: VT, TC.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T16:13:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Châu Minh Hoàng<hoangcm.bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T16:18:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lý Trọng Nhân<lytrongnhan.bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T16:27:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T16:27:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-02-21T16:28:00+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ban Dân tộc<bdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!